辽宁省青少年科技活动中心辽科青发〔2013〕1 号

 关于举办辽宁省科技竞赛组织工作者培训班的通知

各市青少年科技教育工作机构：

为了进一步提高各市竞赛组织工作者和辅导员的业务水平，尽快了解和熟悉竞赛活动规则及具体要求，有效组织各市的培训和指导青少年的科技竞赛活动，兹定于1月21日-22日在沈阳市举办2013年辽宁省科技竞赛组织工作者培训班。现将有关事项通知如下：

　　一、培训时间和地点

培训时间：2013年1月21日—22日
培训地点：辽宁国大酒店（沈阳市皇姑区昆山东路28号）
二、参加培训人员

各市青少年科技活动负责人、创新大赛和机器人竞赛的项目主管及骨干辅导员等。各市参加培训人员名额分配见附件1。
三、培训内容

1.竞赛项目业务及管理辅导培训。

2.竞赛活动规则和要求讲解。
3.科普主题活动介绍和组织培训。

四、报名要求

各市参加培训人员名单请于1月15日前将报名表电子版（附件2）上报辽宁省青少年科技活动中心。
五、其他事宜

本次培训食宿及培训费用由省青少年中心负担，往返交通费由派员单位自理。
联 系 人：张静华  张娟瑾  杜东昊
电    话：024-62538002  电子信箱：lnsqsn@126.com
附件1：《辽宁省科技竞赛组织工作者培训班名额分配表》
附件2：《辽宁省科技竞赛组织工作者培训班报名表》
附件3：《日程安排表》

辽宁省青少年科技活动中心

2013年1月7日
附件1
辽宁省科技竞赛组织工作者培训班名额分配表
	市  级
	        名    额  （人数）

	沈  阳
	          10（含省直）

	大  连
	6

	鞍  山
	4

	抚  顺
	4

	本  溪
	3

	丹  东
	3

	锦  州
	3

	阜  新
	3

	营  口
	3

	辽  阳
	3

	铁  岭
	            5（承办单位）

	朝  阳
	3

	盘  锦
	3

	葫芦岛
	3

	   合  计
	56

附件2
辽宁省科技竞赛组织工作者培训班报名表
市：

	序号
	姓  名
	性别
	工作单位
	联系电话
	是否住宿

附件3
 日程安排表
	日期
	时 间
	内  容
	主讲或负责人

	1月

21
日
	下  午
	报到、安排食宿
	张娟瑾
丁  斐

	1月

22

日
	9:00-9:10
	开幕式

	9:10-10:40
	关于如何选题实施及参赛相关问题解析
	于春杰

	10:40-11:40
	如何指导学生开展科学研究
	龚  鹏

	12:00-13:00
	午 餐
	杜东昊

	13:00-13:30
	青少年机器人综合技能比赛、FLL工程挑战赛规则讲解和分析
	韩汝彬

	13:30-14:10
	青少年机器人足球比赛 、VEX工程挑战赛及机器人创意比赛规则讲解
	张伟龑

	14:10-14:30
	青少年科学调查体验活动介绍
	张娟瑾

	14:30-14:50
	青少年科技影像节活动介绍
	杜东昊

	15:00-
	开始疏散
	张娟瑾